
Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ Αθήνα, 
Αρ. Πρωτ.

Φεβρουάριου 1999

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα : Συγκρότηση της Εθνικής Επιτροπής Βιοηθικής

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη :

α) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ ΑΊ37) 

β) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2667/1998 (ΦΕΚ Α' 281)

γ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε :

Αρθρο μόνο

1. Η Εθνική Επιτροπή Βιοηθικής συγκροτείται από τους:

Γεώργιο Κουμάντο, Ομότιμο Καθηγητή του Αστικού Δικαίου στη Νομική Σχολή 

του Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόεδρο.

Γεώργιο Μανιάτη, Καθηγητή της Βιολογίας στο Τμήμα Ιατρικής του 

Πανεπιστημίου Πατρών, ως Αναπληρωτή Πρόεδρο και

Κωνσταντίνο Κριμπά, Καθηγητή Μεθοδολογίας και Ιστορίας των Βιολογικών 

Επιστημών στο Τμήμα Μεθοδολογίας και Ιστορίας της Επιστήμης του Πανεπιστημίου 

Αθηνών.



Ιωάννη Βλαχογιάννη, Καθηγητή Παθολογίας και Νεφρολογίας στην Ιατρική 

Σχολή του Πανεπιστημίου Πατρών.

Δημήτριο Ρουπακιά, Καθηγητή Γενετικής στο Τμήμα Γεωπονίας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Ιωάννη Μανωλεδάκη, Καθηγητή του Ποινικού Δικαίου στο Τμήμα Νομικής του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Μυρτώ Δραγώνα-Μονάχου, Καθηγήτρια της Αρχαίας Φιλοσοφίας - Σύγχρονης 

Ηθικής και Κοινωνικής Φιλοσοφίας στο Τμήμα Μεθοδολογίας και Ιστορίας της 

Επιστήμης του Πανεπιστημίου Αθηνών.

Κωνσταντίνο Τσουκαλά, Καθηγητή της Κοινωνιολογίας στο Τμήμα Πολιτικής 

Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αθηνών και

Σάββα Αγουρίδη, Ομότιμο Καθηγητή της Θεολογίας στη Θεολογική Σχολή του 

Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλη.

2. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΗΜΙΤΗΣ

Dis. A(2)/OIT/SistasiEEB.doc/28.1.99/p.l/md,rp (Δ 17)


